
ECF-Statutu                                                          Seite  1 von  8                                           Stand: 25.04.2021 

 
 

European Confederation of Flags 
 

 

 
 
 
 
 

Statutu 
2021 

 
 

 
 
 



ECF-Statutu                                                          Seite  2 von  8                                           Stand: 25.04.2021 

 

 
 

 
 

Statutu 
 

 
 
V zájmu lepší čitelnosti upouštíme od používání mužského i jiného rodu, pokud neexistuje 
rodově neutrální formulace. formy. Níže zvolené mužské formulace proto platí bez omezení i 
pro ostatní pohlaví. 
 
 
I. Název, sídlo, účel  
 
 
§ 1  
 
1) Název sdružení je Evropská konfederace vlajek (zkratka ECF).  
2) Sídlo sdružení je v Kostnici / Německo.  
3) Sdružení musí být zapsáno do rejstříku sdružení. Po registraci ponese sdružení název 
Evropská konfederace vlajek e.V.  
 
 
§ 2  
 
Barvy asociace jsou MODRÁ a ZLATÁ v tónu evropské vlajky.  
 
 
§ 3  
 
1) Smyslem a účelem ECF je propagovat staré jako zvyk tzv. mávání vlajkami a sporty s 
vlajkami, jejich udržování a propagace. propagovat.  
 
2) Federace plní svůj účel prostřednictvím základního výzkumu, venku a v zahraničí. další 
vzdělávání v oblasti mávání vlajkami, vystoupení, akcí a sportu. sportovní soutěže.  
 
3) V rámci cílů sdružení podporuje práci s mládeží.  
 
4) Usiluje se o úzkou spolupráci s dalšími organizacemi se stejnými nebo podobnými cíli. 
usiluje o spolupráci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ECF-Statutu                                                          Seite  3 von  8                                           Stand: 25.04.2021 

 
§ 4  
 
1) Sdružení sleduje výhradně a přímo dobročinné účely ve smyslu tohoto oddílu. účely ve 
smyslu oddílu "daňově zvýhodněné účely" daňového zákoníku.  
 
2) Sdružení je nezištně aktivní, nesleduje primárně své vlastní ekonomické cíle. účely.  
 
3) Prostředky sdružení mohou být použity pouze na zákonem stanovené účely. účely. Členové 
nedostávají z prostředků sdružení žádné výhody.  
 
4) Žádné osobě nesmí být hrazeny výdaje, které nesouvisejí s účelem sdružení, nebo 
nepřiměřeně vysokými odměnami.  
 
5) Za činnosti, které nejsou vykonávány v rámci funkce člena představenstva, odměna může 
být vyplacena maximálně ve výši příspěvku na čestnou funkci (§ 3 č. 26 EStG).  
ve znění pozdějších předpisů. Výkonná rada rovněž rozhoduje o Správní rada rozhoduje o 
poskytnutí odměny za činnost i v případě, že odměna má být vyplacena členové správní rady. 
 
 
 
II Členství 
 
 § 5  
 
1) Sdružení tvoří:  

a) aktivní členové ve formě klubů, které se věnují umění mávání vlajkami.   
b) pasivní členové  
c) podpůrní členové  
d) čestní členové  

 
 
§ 6  
 
1) Přijímání členů do ECF probíhá na základě písemné přihlášky.  
2) Představenstvo rozhoduje o přijetí nových členů.  
3) Čestné členy jmenuje valná hromada na návrh správní rady. jmenován. 
 
 
 
§ 7  
 
1) Každý člen ECF se zavazuje podporovat ECF v její činnosti.  
2) Zavazuje se k přesnému dodržování stanov.  
3) Příkazy představenstva se musí dodržovat.  
 
 
§ 8  
 
Členství končí:  
 
1) úmrtím člena  
2) v případě zániku členského sdružení.  
3) písemným oznámením o odstoupení výkonnému výboru.  
4) vyloučením správní radou.  



ECF-Statutu                                                          Seite  4 von  8                                           Stand: 25.04.2021 

K tomu může dojít, pokud:  
 a) člen poškodí dobré jméno sdružení,  
 b) porušuje stanovy i přes opakovaná upozornění,  
 c) se chová nesportovně,  
 d) je v prodlení s placením členského příspěvku za dva roky, a to i přes opakované  
           upomínky.  
e) člen se přestěhoval na neznámou adresu. Před vyloučením musí být člen vyslechnut.  
 
 
 
§ 9  
 
1) Každý člen platí členský příspěvek.  
2) Členské příspěvky jsou roční a musí být uhrazeny předem do 1. dubna každého roku.  
    předem.  
3) Čestní a podpůrní členové jsou osvobozeni od členských příspěvků.  
 
 
 
§ 10  
 
Obchodní rok odpovídá kalendářnímu roku 
 
 
 
§ 11  
 
Sdružení spravuje své záležitosti prostřednictvím:  
a) výroční valná hromada  
b) mimořádná valná hromada  
c) představenstvo  
 
Do působnosti valné hromady patří zejména:  
a) změny stanov  
b) nařízení a příkazy, které nejsou součástí stanov.  
c) Přijetí účetní závěrky správní rady  
d) Udělení absolutoria správní radě  
e) Výše členského příspěvku  
f) Rozpuštění sdružení  
g) Volba správní rady  
h) Odvolání představenstva podle § 27 odst. 2 BGB (německého občanského zákoníku)  
h) Jmenování čestných členů  
i) Volba dvou hotovostních auditorů pro budoucí fiskální rok.  
 
 
 
§ 12  
 
1) Výroční valná hromada se koná do dubna v 1. pololetí každého ro 
 
2) Konají se mimořádné valné hromady  

a) na základě rozhodnutí správní rady  
b) na žádost alespoň 1/3 aktivních členů. 

 
 



ECF-Statutu                                                          Seite  5 von  8                                           Stand: 25.04.2021 

 
§ 13  
 
1) Všichni členové jsou zváni na schůze s uvedením pořadu jednání, a to minimálně 3 týdny 
před datem zasedání.  
 
2) Návrhy na zasedání se předkládají radě písemně nejméně 8 dní před stanoveným 
termínem. písemně zaslat radě.  
 
3) Písemná forma je dána: E-mail, fax nebo dopis.  
 
4) Mimořádné návrhy mohou být zařazeny na pořad jednání během zasedání prostou 2/3 
většinou. může být zařazen do programu jednání.  
 
5) O usneseních schůzí se pořizuje zápis, který podepisuje předseda schůze a ověřovatel 
zápisu podepsán předsedou schůze a ověřovatelem zápisu. Členové mají právo nahlížet do 
všech zápisů.  
 
 
§ 14  
 
1) Právo hlasovat mají aktivní členové s jedním hlasem za sdružení. a výkonný výbor.  
 
2) Hlasovací právo zástupce sdružení začíná dnem, kdy je ukončeno hlasování. 16. rok života.  
 
3) Každý zástupce aktivního člena s právem hlasovat je po ukončení hlasování 18 let, je 
způsobilý pro volby do funkcí, které mají být ve sdružení obsazeny, pokud je členem nejméně 
6 měsíců. 
 
 
 
§ 15 
 
1) Valná hromada se může konat jako prezenční a/nebo virtuální. virtuální setkání.  
 
Na prezenční schůzce se všichni účastníci sejdou na společném místě. místo. Virtuální 
schůzka probíhá tak, že se účastníci vytočí v rámci videokonference nebo telefonické 
konference.  
 
Přípustná je kombinace osobního a virtuálního setkání, v němž mají členové možnost 
zúčastnit se osobního jednání prostřednictvím prostřednictvím videokonference nebo 
telefonické konference.  
 
O formě valné hromady rozhoduje představenstvo a sděluje ji v pozvánce na valnou hromadu.  
 
Pokud představenstvo pozve na virtuální zasedání, informuje o tom nejpozději do 3 hodin. 
hodin před začátkem schůzky e-mailem nebo telefonicky údaje pro vytáčení. konferenční 
hovor.  
 
2) Schůze přijímá svá usnesení prostou většinou (tj. polovina plus jeden) přítomných členů. 
polovina plus 1) přítomných/účastnících se voličů.  
 
 
 
 



ECF-Statutu                                                          Seite  6 von  8                                           Stand: 25.04.2021 

 
3) V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy schůze.  
 
4) Změna stanov vyžaduje souhlas alespoň ¾ přítomných / zúčastněných členů. účast 
oprávněných voličů je nutná.  
 
5) Pro změnu účelu je nutný souhlas všech oprávněných voličů.  
 
6) O rozpuštění sdružení lze rozhodnout pouze jednomyslně. Musí být ¾ oprávněných voličů 
musí být přítomno/účastnit se voleb. 
 
 
 
 
§ 16  
 
1) Výkonnou radu tvoří:  
a) výkonná rada  
b) rozšířená rada  
 
2) Výkonnou radu tvoří:  
a) prezident  
b) místopředseda  
c) 1. tajemník  
d) 1. pokladník  
 
3) Rozšířená rada se skládá z:  
a) druhý tajemník  
b) druhý pokladník  
c) a až 3 zástupci  
 
4) Rada je usnášeníschopná, je-li přítomno alespoň 50 % jejích členů. členové.  
 
5) Výkonný výbor je odpovědný výroční valné hromadě za řízení sdružení. odpovědný.  
 
6) V naléhavých případech lze o usnesení rady požádat předsedu poštou. a být schválen 
poštou za účasti správní rady. I zde platí úprava § 16 odst. 4.  
 
7) Funkce představenstva sdružení je v zásadě vykonávána čestně. valná hromada může 
rozhodnout odchylně, že výkonný výbor Rada dostává za svou činnost přiměřenou odměnu.  
 
8) Člen správní rady nebo příbuzný člena správní rady se nesmí účastnit. v nichž je přímo 
nebo nepřímo dotčen člen správní rady nebo jeho příbuzný, se nesmí účastnit. neúčastnit se. 
V případě pochybností rozhoduje předseda nebo předsedající schůze. 
 
 
 
§ 17  
 
1) Volba výkonného výboru se koná na výroční valné hromadě pro doba trvání 3 roky. Zůstává 
ve funkci až do zvolení nové rady.  
 
2) Volby se konají tajným hlasováním, nebo pokud proti tomu není námitek, veřejným 
hlasováním, otevřeným hlasováním.  



ECF-Statutu                                                          Seite  7 von  8                                           Stand: 25.04.2021 

3) Pokud člen správní rady odstoupí v průběhu funkčního období, zvolí správní rada na zbytek 
funkčního období náhradního člena.zvolí náhradníka na zbývající část funkčního období člena, 
který odstoupil.  
 
4) Jmenování člena správní rady může být kdykoli z oprávněných důvodů odvoláno. existuje. 
To platí zejména v případě hrubého porušení povinností nebo neschopnosti plnit povinnosti 
řádně vykonávat své povinnosti.  
 
5) Výkonný výbor může pověřit jednotlivce nebo pracovní výbory plněním zvláštních úkolů. 
pracovní výbory pro plnění zvláštních úkolů.  
 
 
 
§ 18  
 
1) Představenstvo je výkonným orgánem ve smyslu § 26 BGB.  
 
2) Každý člen správní rady je oprávněn zastupovat sdružení samostatně. zastupovat pouze 
sdružení.  
 
3) Vnitřně jsou místopředseda, 1. tajemník a 1. pokladník povinni vykonávat své právo na 
zastupování jsou povinni vykonávat své právo zastupovat sdružení pouze v případě, že 
některý z členů sdružení v pořadí podle 16 odst. 2 využít svého práva na zastoupení.  
 
4) Předseda, v případě jeho vyloučení místopředseda, a v případě jeho vyloučení 
místopředseda, a pokud je mu to znemožněno, zástupce jmenovaný představenstvem. a 
setkání.  
 
 
 
§ 19  
 
Obecným soudním místem je Kostnice. 
 
 
 
§ 20  
 
K doplnění stanov přijme sdružení další předpisy, které nejsou součástí stanov. stanov. 
Vydává je výroční valná hromada.  
 
Členové výkonné rady a na pokyn výkonné rady i další osoby mají nárok na náhradu výdajů, 
jako jsou cestovní výdaje, cestovné apod. v souladu s pravidly Asociace pro náhradu výdajů.  
 
 
 
§ 21  
 
1) Shromažďování a zpracování osobních údajů členů sdružením sdružení se uskuteční pouze 
tehdy, je-li to nezbytné pro naplnění účelu stanov, nebo existuje výslovný souhlas dotčené 
osoby.  
 
2) Shromažďování a zpracování osobních údajů se provádí v rámci zákona o ochraně 
osobních údajů.ustanovení obecného nařízení EU o ochraně osobních údajů a Federální 
zákon o ochraně údajů.  



ECF-Statutu                                                          Seite  8 von  8                                           Stand: 25.04.2021 

 
3) Pro další podrobnosti o shromažďování a používání údajů vydává Sdružení a používání 
údajů, vydává Sdružení předpisy o ochraně údajů, které nejsou součástí těchto předpisů. 
součástí stanov.  
 
 
 
§ 22  
 
1) V případě zrušení sdružení provede likvidaci výkonná rada.  
 
2) V případě rozpuštění nebo zrušení Sdružení nebo v případě ukončení daňově zvýhodněné 
připadá majetek daňově zvýhodněným osobám, německým Fahnenschwingerům. sdružení, 
které je musí používat přímo a výhradně k dobročinným účelům. účely.  
 
 
 
§ 23  
 
Tato verze stanov byla jednomyslně přijata na valné hromadě dne 21. července 2018. v 
Kostnici jednomyslně rozhodl.  
 
Poslední změna na virtuální valné hromadě dne 25.04.2021 


